

WSPARCIE PRZEDSZKOLA W KIBEHO

Sprawozdanie dla Darczyńców
Centrum Pomocników Mariańskich



CENTRUM POMOCNIKÓW MARIAŃSKICH
PRZY ZGROMADZENIU KSIĘŻY MARIANÓW

Przedszkole szansą dla rwandyjskich dzieci

Dzieci w Rwandzie, ze względu na wszechobecną biedę, często zamiast bawić się i uczyć, obciążone są licznymi obowiązkami. Jako osoby dorosłe są przez to pozbawione odpowiednich umiejętności i wykształcenia, bez których nie mogą znaleźć pracy. W ten sposób tworzy się zakłęte koło biedy. Aby je skutecznie przerwać, trzeba wspierać edukację dzieci i to od najmłodszych lat. Dzięki temu będą one miały znacznie lepsze perspektywy niż dorośli, którzy nie mieli takich możliwości. Z tego względu misjonarz mariański ks. Leszek Czełuśniak MIC, pragnął otworzyć przedszkole w Kibeho, które mogłoby przyjąć setkę maluchów.



Ks. Leszek Czełuśniak rozpoczął posługę w Kibeho w Rwandzie w 2002 r. Po założeniu placówki misyjnej w 2005 r. myślał o wybudowaniu szkoły podstawowej, gdyż około 200 dzieci uczyło się przy placówce misyjnej przy braku odpowiednich do tego warunków. Dzięki wsparciu Darczyńców z Polski w 2010 r. powstała szkoła dla 250 dzieci. Dzisiaj uczy się w niej ponad 800 uczniów. Dzięki pomocy Dobroczyńców znad Wisły, powstała Akademia Dziecięca, która pomaga lepiej edukować najmłodszych. Ks. Leszek Czełuśniak postanowił, że właśnie na jej bazie powstanie przedszkole.

Podsumowanie projektu

Aby móc otworzyć przedszkole trzeba było dostosować istniejącą infrastrukturę. Chociaż prace wciąż trwają, wiele udało się zrobić, a dzieci mogły rozpocząć naukę. **Dzięki wsparciu Darczyńców udało nam się zebrać na ten cel 853 346,00 zł.**



Dostosowanie Akademii Dziecięcej do standardów przedszkola, zamiast budowy zupełnie nowej placówki, umożliwiło ograniczenie kosztów i szybkie otwarcie. Czekają na to wiele dzieci, które do tej pory nie miały możliwości się kształcić. Tymczasem wczesne rozpoczęcie edukacji w Afryce jest szczególnie ważne, bo bardzo często najmłodszy nie mają szans na zdobycie elementarnych umiejętności poza przedszkolem i szkołą. Takie miejsce jest więc dla nich niezwykle istotne, aby mogły się prawidłowo rozwijać.

Co udało się zrobić?

Wyposażenie pięciu klas w ławki i krzesła dla 100 dzieci i zakup pomocy dydaktycznych.

Przebudowa toalet z zaadoptowaniem ich dla małych dzieci.

Zaadaptowanie pomieszczenia na kuchnię do przygotowania jednego ciepłego posiłku dla 100 dzieci dziennie i wyposażenie jej w naczynia.

Ogrodzenie terenu przedszkola – jest to niezwykle ważne z tego względu, że budynki dochodzą bezpośrednio do ruchliwej drogi. W pobliżu znajduje się również mały zbiornik wodny, który stanowi zagrożenie dla najmłodszych.



Prace, które są jeszcze do wykonania

Położenie płytek na podłogę.

Wstawienie okien.



Dzięki ofiarności Darczyńcom udaje się także realizować dodatkowe cele projektu:

- pomoc ubogim rodzinom, aby ich dzieci miały dostęp do programu nauczania przedszkolnego
- finansowanie uszycia mundurków dla dzieci.
- zapewnienie wyżywienia dla najbiedniejszych dzieci.





Przedszkole to nie tylko miejsce edukacji, ale też zdrowego żywienia.



W imieniu dzieci z serca dziękujemy Ofiarodawcom.
Bóg zapłać za pomoc!